
Onderwerp: Zienswijze BSOB

Datum: 25 mei 2023

Het amendement wordt ingediend door:
Yorick van Lieshout, Dorpspartij
Willie van den Heuvel, Lokale Realisten
Jan Vroomans, Politiek op Inhoud
Anne van Berlo, VVD
Laurens van den Berg, D66
Marius Vos, Sociaal Gemert-Bakel

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 
In vergadering bijeen op donderdag 25 mei 2023;
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, inzake financiële stukken BSOB, 
agendapunt nr. 14;

Overwegende dat:

• In de jaarstukken 2022 duidelijk wordt dat het ziekteverzuim door psychische klachten bij 
BSOB sterk is toegenomen.

• Een meldingsfrequentie van verzuim van 1,27 relatief hoog is.
• Er in de organisatie signalen zijn dat werknemers de werkdruk als hoog ervaren en er 

onvrede is over gevolgen van veranderingen op het werk.
• De BSOB als overheidsorganisatie een werkgever moet zijn waar men prettig kan werken in 

een veilige omgeving.
• Bij een te hoog ziekteverzuim de uitvoeringstaken van de BSOB in het geding kunnen 

komen.

Besluit:

Beslispunt 2 uit het raadsbesluit als volgt te wijzigen:

De bijgevoegde zienswijze op de 1e begrotingswijziging 2023 en ontwerpbegroting 2024 BSOB als 
volgt te wijzigen en vast te stellen:



• De volgende alinea aan de zienswijze toe te voegen:
Wij maken ons zorgen over de toename van het ziekteverzuim en de signalen van onvrede 
die er zijn met betrekking tot werkdruk en veranderingen op het werk. Wij vragen om 
aandacht en gepaste maatregelen tegen dit hoge ziekteverzuim en verzoeken om de 
gemeenteraden van de deelnemende gemeenten te informeren over het genomen 
verbetertraject en de effectiviteit daarvan.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,
Yorick van Lieshout, Dorpspartij
Willie van den Heuvel, Lokale Realisten
Jan Vroomans, Politiek op Inhoud
Anne van Berlo, VVD
Laurens van den Berg, D66
Marius Vos, Sociaal Gemert-Bakel

Besluit van de raad:
O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor 
Tegen
Stemverklaring


